njectum, velocem amaritudinem trahit: mellis vero etiamsi duplum injiciatur, non poterit ejus obtineri dulcedo. » Eadem autem mellis et absinthii similitudine utitur Nazianzenus ad idem, aliasque affert non reticendas: « Citius, inquit, exiguum vitium uberrime largissimeque cuiquam impertiri queat, quam vel copiosissima virtus parce communicari: nam et exiguum absinthium amarorem suum melli celerrime impertiverit; mel contra ne duplo quidem majus, dulcedinem suam absinthio infuderit: ac parvo quidem lapide summoto, dum a totum in pronum trahitur; ejusdem autem impetus firmissimo etiam aggere coliberi reprimique vix potest. » Hujus rei symbolum erat apud Judæos, quod caro immunda et polluta suo contactu polluebat omnia quæ tangebatur; caro vero sancta Deoque oblata non sanctificabat tangentes vel comedentes eam, ut docet Aggæus cap. II, 12. Vide ibi dicta.

16. DEFLECTE AB ILLO, ET INVENIES REQUIEM, ET NON ACEDIABERIS (tædio afficeris) IN STULTITIA ILLIUS. — Alii, *in amentia illius*; unde Tigurina, *nec ab amentia ejus merorem accipias*; Complutenses, *in otiositate illius*. Græce enim est *ἐν ἀπονοίᾳ αὐτοῦ*. *Απονοία* autem primo, dicitur quasi *ἀνοία*, id est, sine labore, puta otium, segnitias, socordia; secundo, *ἀπόνοια* est *ἀνοία*; nam deducitur a *νοῦς, νόος*, id est, *mens*, cum *ἀπό*, id est, *sine*; et sic *ἀπόνοια* idem est quod sine mente, vecordia, amentia, vita flagitiosa et contaminata: item astus, superbia, arrogantia, contumacia, desperatio. Syrus, *recede ab illo, et invenies requiem, et non fatigabit te multitudine narrationum, suarum*. Quocirca sapienter P. Syrus Mimus in *Sentent.*: « Amicitie firmamentum, ait, est sapientia. »

17. SUPER PLUMBUM QUID GRAYABITUR? ET QUOD ILLI ALIUD NOMEN QUAM FATUUS? — Corrupte Complutenses legunt, *quam plumbum*. Sensus est, *q. d.* Gravissimum inter metalla resque omnes est plumbum; at illo gravior, onerosior et molestior est stultus, id est impius, præsertim quia in graves ærumnas, adeoque in gehennæ periculum se suosque conjicit, deprimit et demergit, quasi dicas: Impius est plumbeus, imo plumbum et plumbo onerosior. Tigurina, *quid nomines aliud quod gravior sit plumbo, quam stultum?* Syrus, *plumbo enim valde gravior est: et quod nomen ejus nisi stultus?* Alludit ad *Proverb.* XXVII: « Grave est saxum, et onerosa arena: sed ira stulti utroque gravior. » Vere S. Bernardus, tract. *De Vita Solit.*: « Malus homo, ait, nunquam tute secum habitat, quia cum malo homine habitat; et nemo ei molestior est, quam ipse sibi; » si sibi, ergo et aliis.